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Hej Peter 

Funktionsrätt Sverige är en samarbetsorganisation för 50 
funktionsrättsförbund som tillsammans representerar cirka 400 000 
medlemmar. Vårt arbete grundar sig på mänskliga rättigheter när vi - 
driver medlemmarnas funktionsrätt - rätten att fungera i samhällslivets 
alla delar på lika villkor. Vårt mål är ett samhälle för alla. 

Vi ser fram emot Sverige ordförandeskap och har ett starkt 
engagemang i arbetet med EU:s funktionsrättsstrategi sedan lång tid. I 
slutet av förra året noterade vi att beslut om 19 miljarder till svenska 
regionalfondsprogram från EU. Fantastiskt att så mycket resurser ska 
tillföras särskilt som EU:s gemensamma beslut föreskriver koppling till 
konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
och specifikt till tillgänglighet för samma målgrupp. 

Vi vill gärna bidra till genomförande av Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) 2021/1060 om fastställande av gemensamma 
bestämmelser i strukturfonderna som innehåller tydlig koppling till 
konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
och tillgänglighet, i såväl skälen som i artiklarna 8, 9 och 73 (den 
sistnämnda med särskild betydelse för Tillväxtverket när det gäller 
Regionalfonden) samt i bilaga III. 

Förhandskrav på tillgänglighet i EU:s strukturfonder har funnits länge i 
strukturfonder. Inför den nya programperioden har reglerna som rör 
funktionsrätt och tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning 
skärpts, samtidigt som kopplingen mellan den europeiska 
tillgänglighetslagen, direktiv 2019/882 (se artikel 24) och 
strukturfonderna har förtydligats. Direktivet innehåller förtydligade 
tillgänglighetskrav i bilagor och process för att visa överensstämmelse 
med kraven som kan tillämpas i andra unionsakter som ställer krav, 
utan att förtydliga vilka specifika krav och hur de ska tillämpas. 

I Sverige är det emellertid främst Socialfonden, inte Regionalfonden, 
som har tillämpat regelverket. Socialfonden har under tidigare 
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programperioder haft större projekt för att se till att alla som söker 
projektfinansiering förstår vad tillgänglighet för personer med 
funktionsnedsättning är och verkligen får med sig detta in i sina 
ansökningar. På Tillväxtverkets webbplats har vi inte hittat information 
som rör krav på tillgänglighet, stöd eller strukturer för uppföljning. 

Det finns exempel på länder som, redan i tidigare programperioder för 
Regionalfonden, har använt medel för större satsningar på 
tillgänglighet, till exempel Polenl. Oavsett är det en skyldighet i 
förordningen, och svenska aktörer går miste om möjligheter att 
använda EU-medel för öka tillgängligheten runt om i landet, inom 
besöksnäringen, byggd miljö, infrastruktur och digitalisering. Vi undrar 
därför hur regeringen säkerställer arbetet med funktionsrätt och 
tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning i enlighet med 
förordningen om gemensamma bestämmelser inom ramen för 
Regionalfonden under nästa programperiod? 

Funktionsrätt Sverige ser att regeringen har stora möjligheter att driva 
det som uttryckts tydligt i regeringsförklaringen även när det gäller 
Regionalfonden nämligen att: Personer med funktionsnedsättning ska 
kunna vara fullt delaktiga i samhället utan att utsättas för 
diskriminering samt att integrera funktionsrättsperspektivet i fler 
politik- och samhällsområden. 

Vi ser fram emot en kontakt för att dialog om denna fråga, även aktuell 
för granskning2  inom EU. 

Med vänliga hälsnin ar 

dr 

Nicklas Mårtensson 

Generalsekreterare 
Funktionsrätt Sverige 

Se till exempel information 
https:/ /www.funduszeeuropets_kie.gov.plimedia/72628/Dostepnosc angielski.pdf  S 
e även:  https:/ /www.eipa.eu/epsa/accessibility-plus-programme-polish-program-
dost  pno -plus/  

2 Se  även analys från vår europeiska  organisation European Disability Forum, EDF, 
https:/ / www.edf-feph.org/publications/european-regional-development-fund-2021-
2027-analysis-of-the-final-agreement/  samt  https:// www.edf-
feph.org/publications/common-provisions-regulation-2021-2027-analysis-of-the-
final-agreement/   
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